

Pressemitteilung

Trachtenpuppen-Ausstellung in Simonswälder Sparkasse

Simonswald, 11. September 2018

Noch bis zum 21. September 2018 zeigt die Sparkasse in Simonswald eine Trachtenpuppen-Ausstellung von Maria Wehrle. Insgesamt 14 Puppen, teilweise aus Porzellan modelliert, in unterschiedlichen traditionellen Trachten aus dem gesamten Simonswälder und Elztal sind während der Öffnungszeiten der Sparkasse zu sehen.

Bereits in ihrem 16. Lebensjahr hat Maria Wehrle die Lehre zur Trachtenschneiderin angefangen und näht seither die unterschiedlichsten und detailgetreusten Trachten für Puppen. Den Grundstein für die lebenslange Leidenschaft legte die Mutter der heute 86jährigen Simonswälderin. An unzähligen Abenden blickte Maria Wehrle als Kind ihrer Mutter an der Nähmaschine über die Schulter. Nachdem sie die Lehre abgeschlossen hatte, bekam sie eine Nähmaschine von ihren Eltern geschenkt und danach gab es kein Halten mehr. Die Puppen und die Trachten genießen heute größere Beliebtheit denn je. Mit der zunehmenden Rückbesinnung auf die Heimat und die eigenen Wurzeln wuchs auch das Interesse der Bevölkerung an den traditionellen Trachten und den mit viel Liebe gestalteten Puppen von Maria Wehrle. Jede Tracht gibt im Übrigen Auskunft über Familien- und Besitzstand. Darüber hinaus zeigt die Ausstellung auch Trachten, die zu besonderen Anlässen getragen wurden. Die Künstlerin selbst trägt bis heute zu besonderen Anlässen eine Tracht, zuletzt als sie am großen Trachten-Umzug der Heimattage in Waldkirch teilnahm.

Die Trachtenpuppen-Ausstellung ist bis Freitag, den 21. September 2018, während der Öffnungszeiten in der Sparkasse in Simonswald zu sehen.

Öffnungszeiten Sparkasse in Simonswald

Mo, Di + Fr: 09.00 – 12.00 Uhr, 14.00- 16.30 Uhr

Mi: 09.00 – 12.00 Uhr

Do: 09.00 – 12.00 Uhr, 14.00 – 18.00 Uhr

Für weitere Informationen oder Fragen:

Patricia Periša Sparkasse Freiburg–Nördlicher Breisgau Vorstandssekretariat, Pressereferentin Postfach 11 70, 79011 Freiburg Telefon: 0761/215-1112

patricia.perisa@sparkasse-freiburg.de presse@sparkasse-freiburg.de